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Przegląd Chórów 
 

 23.05.2016 r. na Wydziale Muzyki Uniwersytetu 
Rzeszowskiego odbył się Przegląd Chórów Regio-
nu „Podkarpacie” pod patronatem Narodowego 
Forum Muzyki i przy wsparciu Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. Nasz chór „Polo-
ne’a” uzyskał „Srebrne Pasmo”. W tegorocznej 
edycji brało udział 14 chórów. W repertuarze 
wszystkich zespołów znalazł się obowiązkowy 
utwór pt. „Ping-pong”, który od razu podbił serca 
naszych uczniów. Oprócz niezwykle ciekawego 
„Ping-ponga” zaśpiewaliśmy afrykańską pieśń 
religijną  o barwnym tytule – „Ga gona ya swa-
nang le Jesu” oraz szantę pt. „Lowlands Low”. 
Myślę, że był to jeden z bardziej udanych naszych 
występów, co potwierdził Pan Dyrektor, który był 
na koncercie. Chciałbym  jeszcze nadmienić, że 
25.05 cudowni chórzyści uświetnili Mszę Świętą  z 
okazji Święta Szkoły a także wystąpili na uroczy-
stej akademii z w/w okazji. Na koniec gratuluję 
osiągnięć i wspaniałej postawy naszym uzdolnio-
nym śpiewakom. 

Janusz Strzępek

*** 
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Szkolni kronikarze 
 

Minął kolejny rok nauki, tak szybko, że nawet nie 
zorientowaliśmy się. Strony naszej szkolnej kroni-
ki zarejestrowały kolejne liczne sukcesy uczniów, 
wyjazdy, realizacje projektów, akademie, cieka-
wych ludzi, którzy odwiedzili szkołę, rajdy, 
sprawdziany, egzaminy. Szkolni dziennikarze 
bacznie śledzili te wydarzenia, zbierali cenne ma-
teriały i uwieczniali w szkolnej gazetce. Jako opie-
kun jestem z nich bardzo dumna. Wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem i profesjonalizmem. 
Poświęcili dużo wolnego czasu, aby przygotować, 
złożyć i wydać gazetkę. Jest to praca czasochłon-
na, w której uczniowie wykazali się dużymi zdol-
nościami informatycznymi. Wszystkim, którzy 
przyczynili się do stworzenia kroniki szkolnej 
składam serdeczne podziękowania: 
- Oli Danek – za wzorowe pełnienie funkcji redak-
tora naczelnego w latach 2013-2016r. i ogromy 
wkład pracy, 
- Lidii Salamon, Patrycji Kudłacz, Gabrieli Kuter-
nodze, Oli Ziobrowskiej, Kindze Danek, Janowi 
Wojnarowskiemu, Dawidowi Gruszczyńskiemu –
za tworzenie gazetki, zaangażowanie i profesjona-
lizm.  

 Życzę Wam pełnego słońca wakacyjnego odpo-
czynku i spełnienia marzeń.  
Absolwentom – jeszcze raz dziękuje. Mam nadzie-
ję, że w szkołach ponadgimnazjalnych dalej bę-
dziecie rozwijać swoje umiejętności dziennikar-
skie. Pielęgnujcie swoje talenty i dzielcie się nimi 
z innymi. 
 

Anna Maraj 
 
Serdeczne podziękowania składamy opiekunce 
Spółdzielni Uczniowskiej „Śnieżka”- Pani Mag-
dalenie Kolbusz – Wójcik za ufundowanie nagród 
do konkursów przeprowadzanych na łamach na-
szego dwumiesięcznika w postaci słowników, 
przewodników encyklopedycznych, gier edukacyj-
nych, plecaków, pendrive oraz Pani Kasi za 
wszelką pomoc przy powstawaniu gazetki, Panu 
Dyrektorowi za wsparcie i autorskie zdjęcia, a 
także panu Wiesławowi za cenne uwagi i umiesz-
czanie naszej gazetki na stronie szkoły. 
 

Redakcja gazetki szkolnej „Tu i teraz – bis” 
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Zespół muzyczny „Forever Young” 
 

 Kończymy kolejny rok pracy w zespole instru-
mentalno - wokalnym „Forever Young”. W stały 
skład zespołu wchodzili instrumentaliści:  

 Aleksandra Ziobrowska 
 Patrycja Kudłacz 
 Jakub Trzeciak 

oraz wokaliści: 
 Gosia Wojnarowska 
 Hubert Kudłacz 
 Dominika Podlasek. 

W przemijającym roku szkolnym braliśmy udział 
w kilku uroczystościach szkolnych, 
a także w przeglądzie piosenki anglojęzycznej. 
Chociaż próby odbywają się nieregularnie, to at-
mosfera jest wesoła i bezstresowa. Praca 
w zespole, z założenia ma być przyjemnością, 
a nie przymusem. Może dlatego skład zespołu 
ulega ciągłym rotacjom. Obecnie przygotowujemy 
się do występu z okazji Pikniku Rodzinnego i za-
kończenia roku szkolnego. W ostatnim czasie do 
zespołu dołączyła wspaniała instrumentalistka 
Aleksandra Danek. Dziękuję wszystkim za zaan-
gażowanie i poświęcony czas.  

Przewodniczący zespołu
Piotr Świrad

 

Podczas próby 
 

 

*** 
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Sprawozdanie z działalności Samorządu Uczniowskiego 
 
,,Nie pytaj, co władza może zrobić dla innych, spytaj co Ty możesz zrobić dla władzy’’. 
Samorząd Uczniowski podejmował zadania zgodnie z planem pracy i kalendarzem imprez szkolnych.  Jego 
głównym celem było wpajanie uczniom demokratycznych norm współżycia i zachęcanie do podejmowania 
działań na rzecz klasy i szkoły. Wszelkie działania i podejmowane wysiłki miały i mają na celu uatrakcyj-
nienie życia szkolnego, próbę zagospodarowania uczniom wolnego czasu i zrobienia czegoś dla innych. Dla-
tego też tak ważna jest aktywna działalność członków samorządu i taką działalność najlepiej widać, patrząc 
na to, co udało się zrealizować. W obrębie roku szkolnego udało się przeprowadzić tajne i demokratyczne 
wybory do SU, spośród uczniów klasy II i III G, w wyniku  których wyłoniono Zarząd SU, w składzie: 
Dominika Podlasek - przewodnicząca 
Andrzej Kowalczyk - zastępca przewodniczącej G 
Wiktoria Piękoś - zastępca przewodniczącej SP 
Gabriela Czech - sekretarz 
Patrycja Ziobrowska - skarbnik 
mgr Danuta Pająk - opiekun SU 
Kolejnym zadaniem było opracowanie planu pracy SU oraz ustalenie składu pocztów sztandarowych, przed 
którymi stało honorowe zadanie reprezentowania szkoły. 
Poczty sztandarowe: 
Jan Wojnarowski - chorąży   
Izabela Bester - asysta   
Anna Giera - asysta   

Maciej Opielowski - chorąży 
Justyna Mularz - chorąży 
Anna Zdrada - asysta 

Dlatego też uczestniczył on w rozpoczęciu roku szkolnego 2015/2016 pasowaniu na ucznia klasy I SP oraz  
ucznia klasy I gimnazjum. Uświetniał też uroczystości państwowe, tj. Święto Niepodległości, Konstytucja 3 
Maja. Oficjalnie reprezentował też szkołę podczas Święta Szkoły (impreza środowiskowa) oraz uczestniczył
w XVI Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę (7-8 października 2015 
roku). Z okazji 96. urodzin naszego Patrona - Jana Pawła II uosabiał naszą szkołę na Zjeździe Szkół  Papie-
skich w Wadowicach (18 maja 2016 roku). Na bieżąco angażowano uczniów do aktywnego udziału w życiu 
szkoły poprzez udział w planowanych akcjach, konkursach i innych przedsięwzięciach. Z ich inicjatywy  
zorganizowano obchody Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole (montaż słowno - muzyczny, życzenia, 
kwiaty). Udało się zorganizować dyskotekę andrzejkową z ciekawymi zabawami i wróżbami oraz poczę-
stunkiem. Duży wkład włożono też w przygotowanie dyskoteki choinkowo- walentynkowej z koncertem 
życzeń oraz dyskoteki z okazji Dnia Rodziny. Zadbano też o odpowiednią dekorację sali gimnastycznej pod-
czas tych imprez. Współorganizowano  i patronowano wszystkim uroczystościom szkolnym i środowisko-
wym prowadzonym przez szkołę. Opiniowano w sprawie przystąpienia szkoły do ogólnopolskiego  progra-
mu ,,Książka naszych marzeń’’ oraz w kwestiach spornych uczeń- nauczyciel. Uaktualniano tablicę samo-
rządową,  umieszczając ogłoszenia dotyczące życia szkoły. Współpracowano z samorządami klasowymi, 
wychowawcami klas, biblioteką oraz świetlicą. Aktywnie uczestniczono w pracach Zespołu Wychowawcze-
go oraz programach profilaktycznych. 
Jako opiekun Samorządu Uczniowskiego pragnę serdecznie podziękować Zarządowi SU  oraz Pocztom 
Sztandarowym za  pracę, zaangażowanie w życie szkoły. Było mi niezmiernie miło współpracować z Wami. 
Życzę Wam udanych wakacji, dużo słońca i poznania wielu nowych wspaniałych ludzi, a w przyszłości zda-
nia egzaminów maturalnych  i indeksu na wymarzoną przez Was uczelnię.  

Danuta Pająk - opiekun SU
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 STATYSTYKI BIBLIOTECZNE 
ROK SZKOLNY 2015/ 2016 

 

 
 

ZASOBY BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 
Woluminy Kasety Płyty DVD 

8859 44 120 
 

 
WYPOŻYCZENIA 

Klasa/ 
szkoła 

I II III IV V VI IG IIG IIIG 
 
 

Ilość wypo-
życzeń 

1046 523 267 281 120 46 432 19 20 

Średnia na 
ucznia w 
klasie 

50 35 24 23 7 6 29 3 1 

Miejsce w 
szkole 

I II III IV V VI I II III 

 
AKTYWNI CZYTELNICY 

Imię nazwisko Klasa Ilość książek 
 

Julia Furtek I 156 
Amelia Miras I 144 
Krzysztof Banaś II 80 
Marta Budnik III 92 
Mateusz Krasowski IV 50 
Hubert Kudłacz V 35 
Wiktoria Giera VI 10 
Natalia Bednarz IG 32 
Justyna Mularz II G 5 
Aleksandra Danek IIIG 6 
Kamila Winiarska IIIG 6 

 

 
Tytuł Najaktywniejszego Czytelnika roku szkolnego 2015/2016 otrzymuje  uczennica klasy I SP Julia 
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Furtek. Wypożyczyła ona 156 książek. Pozostali uczniowie nagrodzeni zostaną dyplomem Aktywnego 
Czytelnika. Gratuluję!!! Wszystkim czytelnikom biblioteki szkolnej życzę niezapomnianych przygód z 
książką. Niech ona towarzyszy Wam na górskich szlakach, gorącym piasku i wszędzie tam, gdzie poniesie 
Was wakacyjny los. 
 

 
Danuta Pająk 

   

Nasza szkolna bibliotekarka – pani 
Danuta Pająk 

 Najaktywniejszy czytelnik 2015/2016 - 
Julia Furtek kl. I SP 

 

„Książka to przyjaciel, który 
nigdy nie zdradzi.” 

 
 

Jaques Velle des Bavveaux

  

„Łatwiej niektórym książkę 
napisać, niż drugim ją 

przeczytać.” 
 

Alojzy Żółkiewski 
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,,Czytanie to najlepszy sposób uczenia się’’ 
 

 
We wrześniu 2015 r. nasza szkoła przystąpiła do realizacji ogólnopolskiego programu realizowanego w ra-
mach promocji czytelnictwa ,,Książki naszych marzeń ". Dzięki akceptacji rodziców, uczniów, nauczycieli 
i Pana Dyrektora zakupiono do biblioteki szkolnej 144 książki za 1625 złotych. Nowe książki wywołały 
wielkie zainteresowanie wśród uczniów, dzięki czemu ponad trzykrotnie wzrosło czytelnictwo. Każda klasa 
począwszy od klasy I do VI zrealizowała projekt czytelniczy. 5 maja 2016r. odbyło się uroczyste podsumo-
wanie tych projektów. W obrębie każdej klasy wyłoniono najlepszych uczniów.  
 
 

Wykaz projektów czytelniczych i wyłonieni zwycięzcy 
 

Lp. Temat projektu  
czytelniczego 

I miejsce II miejsce III miejsce Klasa 

1 Najładniejsza ilustracja  
do książki - projekt czy-
telniczy 

Zuzanna Długosz Szymon Grygiel Julia Furtek I 

2 „Mały omnibus”- kon-
kurs czytelniczy 

Wiktoria Danek 
 

Paulina Froń Dagmara Podlasek 
 

II 
 
 

Magdalena Janik Małgorzata Ba-
naś 

Kinga Zięba III 

3 „Wybieramy mistrza 
czytania” 

Jolanta Winiar-
ska 

Filip Pietruszka Kinga Chyłek IV 

4 „Najciekawsza prezenta-
cja multimedialna” 

Zuzanna Zaj-
chowska, Alicja 
Budnik,Wiktoria 
Piękoś 

Hubert Kudłacz, 
Paweł Kowal-
czyk, Mateusz 
Długosz 

Sylwia Janik, Ilo-
na Gąsior, Małgo-
rzata Wojnarow-
ska 

V 

5 „Polecam Ci tę książkę” Andrzej Zdrada Wiktoria Giera, 
Weronika Wi-
niarczyk 

Kacper Stanek, 
Wiktor Mularz, 
Jan Matusz 

VI 

 
 

Otrzymali oni dyplomy i pamiątkowe książki (ufundowane przez sklepik uczniowski).  
Za współpracę serdecznie dziękuję Pani Madzi Kolbusz-Wójcik. 

 
Danuta Pająk 
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Klasa III SP 
 
Wydaje się, że jeszcze nie tak dawno odbieraliśmy 
świadectwa ukończenia  poprzedniej klasy, a tu już 
za niedługo, bo 24 czerwca odbieramy kolejne. 
Tak szybko minął rok. Znów spotkamy się na uro-
czystym zakończeniu roku szkolnego, które jest 
pewnego rodzaju podsumowaniem. Jedni przyjdą z 
uśmiechem, bo będzie to dla nich czas radosny, 
czas odbierania sukcesów, wysokich osiągnięć. U 
innych pewnie pojawią się w oku łzy wzruszenia, 
gdyż będzie to czas pożegnania. Jedni będą żegnać 
się ze szkołą i z przyjaciółmi. Będzie to dla nich 
koniec pewnego etapu w życiu, ale też początek 
nowej dorosłej drogi. Inni będą żegnać się z kolej-
nym etapem kształcenia, jak np. klasa VI SP, czy 
klasa III. Ci będą, co prawda uczęszczać do tej 
szkoły, ale jednak nastąpią u nich pewne zmiany, 
inne przedmioty, inni nauczyciele. Nie można bać 
się tych zmian, bo z pewnością nie niosą one ze 
sobą nic strasznego, jednak robi się nam przykro 
jeśli mamy świadomość tego, że coś w naszym 
życiu już przeminęło i nie powróci.  
Takie rozstanie i pożegnanie muszą odczuć 
uczniowie klasy III SP. Klasa ta liczy 11 uczniów: 
4 chłopców i 7 dziewczynek. Przez okres trzech lat 
zżyli się bardzo ze sobą, nawiązały się przyjaźnie, 
które mamy nadzieję przetrwają na zawsze. Trzy 
lata to dość długi  czas. Pozwoliło to nam na spę-
dzenie za sobą wielu ciekawych i miłych chwil. 
 
 

 

 Odwiedziliśmy różne miejsca, gdzie mogliśmy się 
lepiej poznać, przeżywaliśmy wspólnie uroczysto-
ści, które zawiązały jeszcze mocniej więzi między 
nami. 
Więzi te zawiązały się nie tylko między uczniami i 
nauczycielami, ale również z rodzicami. Rodzice 
uczniów klasy III to bardzo mili i przede wszyst-
kim aktywni i angażujący się w życie szkoły i kla-
sy rodzice. Byli oni zawsze pomocni. Za co mocno 
im dziękuję.  
Przez okres uczęszczania do klas I-III, uczniowie 
związali się również z kolegami i koleżankami z 
pozostałych klas (I, II), którzy uczyli się na tym 
samym piętrze. Z nimi też trzeba będzie się rozstać 
i pożegnać. Nie będzie to łatwe, bo to właśnie z 
nimi dużo wędrowaliśmy, rozmawialiśmy i prze-
żywaliśmy różne chwile. 
Miło będę wspominać współpracę zarówno z ro-
dzicami, jak i z uczniami. Co prawda, jak to w 
życiu bywa, trzeba było zmierzyć się z różnymi 
problemami i trudnościami, które staraliśmy się 
rozwiązywać na bieżąco, ale ogólnie czas ten uwa-
żam za dobrze wykorzystany. W pełni starałam się 
przekazać swoim uczniom najważniejsze wartości, 
nauczyć ich i dobrze wychować. Myślę, że we 
współpracy z rodzicami udało nam się to osiągnąć 
podczas I etapu kształcenia. 
Przed klasą trzecią kolejny etap nauki. Życzę im 
dalszych sukcesów, wysokich wyników w nauce 
oraz dalszej integracji klasy. 
 

Wychowawca – Magdalena Kolbusz-Wójcik 
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Klasa VI SP 
 

 Upłynęło już 3 lata, w czasie których byłem wy-
chowawcą klasy szóstej. Na pewno zapamiętam 
wszystkich. Od najwyższego Jana po najruchliw-
szego Witusia. Zapamiętam sukcesy szachowe 
Kacpra, Wiktora i Łukasza. Mile będę wspominał 
rozśpiewaną Wiktorię i Weronikę oraz siłę spokoju 
w zachowaniu Andrzeja. Przed oczyma będę miał 
roześmianą buzię Krystiana i Kingi, która niestety 
obecnie uczy się w innej szkole. Na koniec chcę 
Wam życzyć, jako wychowawca, sukcesów na 
swoją miarę w gimnazjum oraz radości z akcepto-
wania „całego siebie”. Do zobaczenia w przyszłym 
roku szkolnym.  

Janusz Strzępek
Wielki sukces!  
Po dość długim oczekiwaniu dotarły do szkoły 
wyniki sprawdzianu szóstoklasisty. Okazało się, że 
uczniowie z naszej szkoły osiągnęli ósmy stanin. 
Rewelacyjnie napisali j. angielski, matematykę 
i j. polski. Możemy być z nich bardzo dumni.  

Redakcja

 

Chłopcy z klasy VI SP: 
Kacper Stanek, Jan Matusz, 

Wiktor Mularz, Andrzej Zdrada, 
Krystian Budnik, Łukasz Salamon 

 
*** 

Klasa VI wraz z wychowawcą – panem Januszem Strzępkiem  
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Pożegnanie klasy III G 
 

Nadszedł dzień, w którym ostatni raz powiemy 
sobie do widzenia. Opuszczacie gimnazjum i już 
we wrześniu zaczniecie edukację w liceach, tech-
nikach, szkołach zawodowych. Lata spędzone w 
tej szkole - pełne wzlotów i upadków, radości i 
smutków pozostają wspomnieniem. Pamiętajcie 
jednak o tym, że to tutaj rozwijaliście Wasze oso-
bowości, umysły, pogłębialiście wiedzę, która 
będzie niezbędna w dalszym życiu. Tutaj również 
zostawiacie cząstkę samych siebie. 
Podążając dalszą drogą, pamiętajcie o tym miejscu 
i ludziach. W życiu kierujcie się pasją, bo  to „cu-
downy smak życia, który uszczęśliwia.” 
 

Wychowawca klasy III G - Bernadeta Zuzak
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 Biegnie facet za odjeżdżającym z peronu pocią-
giem, macha rękami, krzyczy... 
W końcu pociąg znika powoli w oddali, zdyszany 
facet ciężko opada na ławkę. 
Podchodzi do niego kolejarz: 
- Co, spóźnił się pan na pociąg? 
- Niee! Wyganiałem go z dworca!  
 
Telefon do biura podróży: 
- Dzień dobry, akurat tak się złożyło, że mamy z 
żoną urlop. I chcielibyśmy odpocząć... 
- Oczywiście. Dobrze się składa. Jaką kwotą pań-
stwo dysponują? 
- Mamy 500 złotych. 
- Aaaa..., to se odpoczywajcie. 

Matka pyta syna: 
- Co przerabialiście dziś na chemii? 
- Materiały wybuchowe. 
- Nauczycielka zadała coś do domu? 
- Nie zdążyła... 

Jadą samochodem informatyk, mechanik 
i chemik. Nagle staje im auto i mechanik powiada: 
- Coś z silnikiem! 
Chemik na to: 
- Paliwo jest złej jakości 
Informatyk: 
- Wsiądźmy i wysiądźmy może to coś da... 

Student wraca z wakacji i mówi do kolegi: 
- Szkoda, że tego nie widziałeś. Jechałem na sło-
niu, a obok mnie dwa lwy... 
- I co dalej? Co dalej? 
- Musiałem zejść z karuzeli... 

Mąż: Chciałbym te wakacje spędzić tam, gdzie 
jeszcze nigdy nie byłem.... 
Żona: Świetnie... Co powiesz na kuchnię? 

  Zona mówi do męża: 
- Kochanie, marzy mi się, żeby założyć na plażę 
coś takiego, co sprawiłoby, że wszyscy by osłupie-
li. 
- Łyżwy załóż. 

Jak ci się podobało nad morzem? - pyta brunetka 
blondynkę. 
- Strasznie się wynudziłam. Wszystkie fale były do 
siebie takie podobne... 

Mały Jasio pisze: „Kochani! Dziękuję za długi list. 
Wkrótce odpiszę, jak tylko go przeczytam”. 
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